
Portaria N° 122/2021-DPR Recife, 14 de Junho de 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias,
considerando o disposto nos artigos 25, 26, inciso XIV e 45, todos do Decreto Municipal n°
32.181 de 20 de fevereiro de 2019; Considerando a alocação dos cargos na estrutura
organizacional da EMPREL aprovada na sessão do Conselho de Política de Pessoal da
Prefeitura da Cidade do Recife:

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar os colaboradores a seguir:

a) IVAN DE CASTRO BASTOS, matrícula n° 1805, CPF: 172.***.944-91, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

b) CLEIDE MARINHO PESSOA DE ARAÚJO, matrícula n° 3506, CPF: 375.***.944-72, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

c) SILVIO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula n° 3620, CPF: 339.***.594-00, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

d) FABIO LUIS PINTO, matrícula n° 5444, CPF: 711.***.014-91, do cargo de confiança de
Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

e) RICARDO JOSE LIMA DOS SANTOS, matrícula n° 5495, CPF: 141.***.534-49, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

f) NAJLA TAVORA GURJAO, matrícula n° 5541, CPF: 262.***.413-53, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

g) JOSE HERMES CORDEIRO WANDERLEY JUNIOR, matrícula n° 5746, CPF:
279.***.144-72, do cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

h) SANDRA SOCORRO DE M. ESPINDOLA, matrícula n° 5789, CPF: 410.***.644-04, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

i) TONNY KELSON TEODOSIO SANTOS DA SILVA, matrícula n° 12637, CPF:
073.***.144-10, do cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”.



j) MARCIO FREDERICO COSTA LUNA, matrícula n° 6270, CPF: 198.***.124-34, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

k) MONICA MARIA DA SILVA, matrícula n° 8605, CPF: 216.***.404-68, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

l) GLORIA ANDRADE VAZ C. BRANDÃO, matrícula n° 11878, CPF: 049.***.774-03, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

m) SERGIO DORE MARQUES FILHO, matrícula n° 11908, CPF: 012.***.824-63, do cargo
de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

n) DANIEL VITOR SANTOS JULIÃO, matrícula n° 12530, CPF: 053.***.824-26, do cargo
de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

o) MARCELO GUERRA DE A. FERREIRA, matrícula n° 12270, CPF: 057.***.954-55, do
cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

p) CLEIDE SILVANA DA SILVA, matrícula n° 12904, CPF: 035.***.204-55, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E4”.

q) ROSINEIDE CORREIA DE ARAUJO, matrícula n° 3166, CPF: 371.***.634-00, do cargo
de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E5”.

r) ADEILDA DIAS PEREIRA, matrícula n° 4995, CPF: 707.***.894-91, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E5”.

s) SANDRA MARIA BATISTA, matrícula n° 5827, CPF: 717.***.804-91, do cargo de
confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo
“CAA-E5”.

t) MARIA DE LOURDES GOMES DE OLIVEIRA, matrícula n° 12939, CPF: 809.***.374-00,
do cargo de confiança de Assistente, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E5”.

u) NATALIA FERREIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula n° 1302-1, CPF: 105.***.594-20,
do cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E5”.

v) ANALICE LIMA DA SILVA, matrícula n°12963 , CPF: 661.***.914-91, do cargo de
confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E5”.



Art. 2º. Nomear os colaboradores a seguir:

a) IVAN DE CASTRO BASTOS, matrícula n° 1805, CPF: 172.***.944-91, para exercer o
cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

b) CLEIDE MARINHO PESSOA DE ARAÚJO, matrícula n° 3506, CPF: 375.***.944-72,
para exercer o cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

c) SILVIO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula n° 3620, CPF: 339.***.594-00, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática
- EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

d) FABIO LUIS PINTO, matrícula n° 5444, CPF: 711.***.014-91, para exercer o cargo de
confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E3”.

e) RICARDO JOSE LIMA DOS SANTOS, matrícula n° 5495, CPF: 141.***.534-49, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática
- EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

f) NAJLA TAVORA GURJAO, matrícula n° 5541, CPF: 262.***.413-53, para exercer o
cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

g) JOSE HERMES CORDEIRO WANDERLEY JUNIOR, matrícula n° 5746, CPF:
279.***.144-72, para exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa
Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

h) SANDRA SOCORRO DE M. ESPINDOLA, matrícula n° 5789, CPF: 410.***.644-04,
para exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

i) TONNY KELSON TEODOSIO SANTOS DA SILVA, matrícula n° 12637, CPF:
073.***.144-10, para exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa
Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

j) MARCIO FREDERICO COSTA LUNA, matrícula n° 6270, CPF: 198.***.124-34, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

k) MONICA MARIA DA SILVA, matrícula n° 8605, CPF: 216.***.404-68, para exercer o
cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E3”.

l) GLORIA ANDRADE VAZ C. BRANDÃO, matrícula n° 11878, CPF: 049.***.774-03,para
exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.



m) SERGIO DORE MARQUES FILHO, matrícula n° 11908, CPF: 012.***.824-63, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

n) DANIEL VITOR SANTOS JULIÃO, matrícula n° 12530, CPF: 053.***.824-26, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

o) MARCELO GUERRA DE A. FERREIRA, matrícula n° 12270, CPF: 057.***.954-55, para
exercer o cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

p) CLEIDE SILVANA DA SILVA, matrícula n° 12904, CPF: 035.***.204-55, para exercer o
cargo de confiança de Coordenador, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E3”.

q) ROSINEIDE CORREIA DE ARAUJO, matrícula n° 3166, CPF: 371.***.634-00, para
exercer o cargo de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

r) ADEILDA DIAS PEREIRA, matrícula n° 4995, CPF: 707.***.894-91, para exercer o
cargo de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

s) SANDRA MARIA BATISTA, matrícula n° 5827, CPF: 717.***.804-91, para exercer o
cargo de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

t) MARIA DE LOURDES GOMES DE OLIVEIRA, matrícula n° 12939, CPF: 809.***.374-00,
para exercer o cargo de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

u) NATALIA FERREIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula n° 1302-1, CPF: 105.***.594-20,
para exercer o cargo de confiança de Coordenador (a), da Empresa Municipal de
Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E3”.

v) ANALICE LIMA DA SILVA, matrícula n°12963, CPF: 661.***.914-91, para exercer o
cargo de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de Informática -
EMPREL, símbolo “CAA-E4”.

w) WELTON IRAQUITIN SOARES DA COSTA, CPF: 052.***.764-41, para exercer o cargo
de confiança de Chefe de Unidade, da Empresa Municipal de Informática - EMPREL,
símbolo “CAA-E4”.

Art 3º. Esta Portaria entra em vigor em 14 de junho de 2021.

Bernardo Juarez D´Almeida
Diretor Presidente


		bernardo.emprel@gmail.com
	2021-06-14T16:34:03-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468




